جس شخص نے اللہ کی خاطر چالیس دنوں کو خالص کر دیا حکمت کے چشمے اس کے دل سے پھوٹ پھوٹ کر اس کی زبان پر جاری ہوتے ہیں۔ (الجامع الصغیر باب المیم جلد 2 صفحہ 160)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 16

جلد 12

جمعۃ المبارک 22 اپریل 2005ء

13 ربیع الاول 1426 ہجری قمری 22 شہادت 1384 ہجری شمسی

فرمودات خلفاء

خدا تعالیٰ کے مقابلہ میں سب تعلقات ہیچ سمجھو
برادری کی رسوم کو شریعت پر ترجیح نہ دو

حضرت خلیفۃ المسیح الثانی رضی اللہ عنہ نے فرمایا:-

”سب سے اعلیٰ تعلق انسان کا خدا تعالیٰ کا ہے ماں باپ کا بہت بڑا تعلق ہوتا ہے لیکن خدا تعالیٰ کے تعلق کے مقابلہ میں وہ بھی ہیچ ہے۔